De nauibus de Alexandria. De africa. De buzea. De tunesi. De  
tripoli. De barbaria. xxii. solidos et dimidium. De sicilia. xi. solidos

et. m. denarios. De corsica. vii. solidos. De sardinia. viii. solidos. Naues que de sicilia. et calabria. de maritima. et prouincia ueniunt honerate grano. unusquisque quartinum debet episcopo. In corsicam que pro cambio ferunt salem. singuli eorum minam grani debent episcopo. Naues que a sardinia per corsicam ueniunt. et ibi salem in granum concambiunt. unusquisque eorum qui cambiunt. tres minas grani debent episcopo. Naues que de sardinia ferunt salem. unusquisque eorum. iii. minas salis. Que de prouincia. iii. quartinos debent episcopo (\*).

De apertis feodis uassallorum. Hingo uicecomes. Curradus. Guaracus. Guido spinula. Baldus tigna. Otto bellus oculus. Ido de carmarino . . . . .

*(A questo punto finisce il foglio 182.º del Registro. Segue il 183.º; ma quantunque sembri continuare con esso il Breve di ricordo incominciato a pag. 364, pure il senso ne è interrotto, e lascia a desiderare qualche altro foglio di mezzo).*

mari. et amici filii nigri de mirta. et Alexandri hyconomi et auocati. et oglerii danisii. et Anselmi canauarii. Primetus. Bonus iohannes de domocolta fratres. fecerunt fidelitatem Domino Archiepiscopo pro famulis.

Andrea de bedellano fecit fidelitatem domino Archiepiscopo in presentia Alexandri et gastaldorum de molaciana. uidelicet secans feni. et alerii. et baldi de ponte. et anselmi de costa. et oberti scudarii. eo quod uxor eius famula est. et per libellariam quam tenet in uico molacio.

(\*) Questo paragrafo del *Breve di ricordo* concernente i diritti percipiendi dall'arcivescovo di Genova sulle navi, e dei quali è dato anche ragguaglio sui principii del Codice (V. pag. 9-11), si ha stampato dal Cunco nelle sue *Memorie sopra l'antico debito pubblico ecc.*, pag. 249.

Obertus de gazo de uico molacio fecit fidelitatem domino Archiepiscopo. et consanguineus eius. In presentia supradictorum gastaldorum.

Ansaldus rufus de monte mediano de uulturi iurauit fidelitatem domino Archiepiscopo ante presentiam eius. uidelicet in ecclesia sancti gregorii. eo quod famulus est. quia descendit de sorore berardi de sancto olaxo. et archiepiscopus inuestiuit eum de terra quam ipse habebat in medolico. Testes. merulus de castro. boiamonte. presbiter iohannes de sancta sauina. et archipresbiter de sancto cypriano. et bonus uasallus caput galli. et oglerius danisius. et guilielmus turnellus. et alexander. et girardus gastaldus.

HEC SUNT CONDICTIONES QUAS ARCHIEPISCOPUS HABET IN PLEBEIO BARGALI.  
UIDELICET IN LAUANIASCO. IN TAZOLO. IN TAZOLELLO. IN UALLE BONA.  
ET IN PERTINENTIS ILLIS.

In primis debet habere medietatem scatici de toto lauantiasco.

Romanus de tazolo cum omnibus hominibus de tazolo. et cum filiis. gandulfus rufi cum consortibus suis. isti omnes debent persolvere de quarterio laueniasco pensionem denarios. ii. de papienses. in unoquoque anno.

Gandulfus de tucedo cum filiis de orgemina. et cum filiis gandulfi rufi. et cum canonicis de sancto Laurentio. et cum aliis consortibus. debent persolvere de alio quarterio de lauantiasco pensionem denariorum. ii. papiensium. in unoquoque anno.

De duobus aliis quarteriis habet Guilielmus niger cum fratre suo pensionem pro feudo.

Iterum romanus de tacelo et uitalis cum consortibus suis de tertia parte montis de taciolo debent persolvere pensionem denarios. ii. papienses. et de cornelica. et de fao frigido.

Iterum gandulfus de tucedo cum consortibus suis pro monte de

tazolo. et de cornelica. et de fao frigido. debent persolvere denarium i. de papia. et non debent uendere nec alienare nisi in famulis Sancti Syri domnicati.

Homines de ualle bona que dicitur sancte marie cum suis consortibus debent persolvere de alio terzerio montis de tazolo pensionem denarios. vi. de papia. et de cornelica. et de fao frigido.

Albertus de tazolo cum consortibus suis debent persolvere de alio terzerio de monte tazolo. et de cornelica. et de fao frigido. denarios. vi. de papia. et in predicto terzerio habet romanus de tazolo quarterium. qui romanus fecit fidelitalem domino Archiepiscopo pro tota libellaria quam tenet.

Gandulfus de incisa cum consorte suo de domnicato de boasio debet denarium. i. papie.

Homines de agonia dant solidos. iiii. pro manentatico de terris que sunt in his pertinentiis.

Presbiter obertus de nerione cum fratribus et nepotibus suis. dant denarios. xxviii. de sorte libellarie de lamanigra. quam libellariam Archiepiscopus fecit usque ad annos. uiginti. viii.

Petrus de solio pater presbiteri bartholomei de plicanio dat solidos. ii. pro sorte de decima de monte tuscano que fuit gisi de cruce. libellaria. xxviii. annorum.

Presbiter Rubaldus de sancta maria de uineis cum fratribus suis. de plicanio dant solidos. iiii. de decima montis oscani. quam habet pro libellaria usque ad annos. xxviii.

Martinus namphus et iohannes gaidaldus et consortes eorum qui tenent hurri. dant sextaria sex de optimo frumento.

Johannes castaneolus de capriasco. et albertus de coruaria cum consortibus qui tenent lamanigra. dant sextaria. iii. de grano.